
 
Página 1 de 22 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 032 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 32-12-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 23.12.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. EUTIMIO CATALINO JARA RODRÍGUEZ DECANO (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- √ 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

  

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. SOBRE CONVENIO CON ESSALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONVENIO CON ESSALUD X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
CONOCIMIENTO (++):  

 

2. SOBRE ALUMNOS DESAPROBADOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X  DOCUMENTO: 



 
Página 2 de 22 

PCHL/cica 

SOBRE ALUMNOS DESAPROBADOS DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

ACUERDO: CONFORMAR LA COMISIÓN ENCARGADA DE ANALIZAR LA PROBLEMÁTICA DE LOS ESTUDIANTES DE MEDICINA 
HUMANA QUE DESAPROBARON LA ASIGNATURA DE ORATORIA 

RESOLUCIÓN N° 1795-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTQRADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, FACULTAD CC. SALUD, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GRAL. ACADEMICA, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

3. INFORME LEGAL N° 031-2025-WBH-OAJ-UPLA, MULTA IMPUESTA POR INDECOPI: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME LEGAL N° 031-2025-WBH-OAJ-UPLA, 
MULTA IMPUESTA POR INDECOPI 

X  

ACUERDO: APROBAR EL INFORME LEGAL N° 031-2025-WBH-OAJ-UPLA DE FECHA 12.12.2025, REFERENTE AL PROCEDIMIENTO 
ADMINISTRATIVO SANCIONADOR, CONFORME A LA DENUNCIA PRESENTADA POR EL SEÑOR M.C. JOSÉ LUIS GUADALUPE PEÑA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL PAGO DE LAS MULTAS IMPUESTAS 
POR EL INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y DE LA PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 
(LNDECOPI), MEDIANTE RESOLUCIÓN NO. 0573-2025/INDECOPI-JUN, DE FECHA 17 DE OCTUBRE DE 2025 Y RECAÍDO AL 
EXPEDIENTE NO. 230-2025/PS0-INDECOPI-JUN - CASO: JOSE LUIS GUADALUPE PEÑA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1796-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1819-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
4. SOBRE SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CONCILIACIÓN POR FONDEFAT: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
CONCILIACIÓN POR FONDEFAT 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR, AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA LA CONCILIACIÓN RESPECTO A 
LA COEXISTENCIA DEL FONDO POR FALTAS Y TARDANZAS (FONDEFAT) CON EL RÉGIMEN LEGAL DE GRATIFICACIONES, EN 
REPRESENTACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON EL SINDICATO DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (SITRAUPLA); CONFORME A LA PROPUESTA PLANTEADA EN EL OFICIO Nº 2047-2025-OAJ-UPLA 
DE FECHA 23.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1797-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECT0RAD0S, OIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

5. DIRECTIVA FOMENTO DE INTEGRIDAD ACADÉMICA Y CIENTÍFICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA FOMENTO DE INTEGRIDAD 
ACADÉMICA Y CIENTÍFICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. APROBAR LA DIRECTIVA 001-2025- VRINV-DGI-OPIP SOBRE FOMENTO DE LA INTEGRIDAD 
ACADÉMICA Y CIENTÍFICA A TRAVÉS DEL USO DE TURNITIN DRAFT COACH EN LA FORMACIÓN PROFESIONAL, EN ATENCIÓN AL 
OFICIO N° 0500-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 03.12.2025 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD. ENCARGAR AL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN PRESENTAR EL INFORME DETALLADO 
RESPECTO A LA SITUACIÓN DE LA REVISIÓN (PLAZOS Y PROCEDIMIENTOS) DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN POR EL 
TURNITIN, CON CUADROS ESTADÍSTICOS Y COMPARATIVOS, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1798-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1799-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, ÓF. RECURSOS HUMANOS, OF. 
ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO N° 0718-2025-OPLAN-UPLA, DIRECTIVA PARA LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2026: 

 



 
Página 3 de 22 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0718-2025-OPLAN-UPLA, 
DIRECTIVA PARA LA FORMULACIÓN, 
EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. APROBAR LA DIRECTIVA 03 – POI 2026 PARA LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN 
DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2026 DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADA POR EL JEFE DE LA OFICINA 
DE PLANIFICACIÓN MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 718-2025-OPLAN-UPLA DE FECHA 05.12.2025, INSTRUMENTO DE GESTIÓN QUE 
EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1772-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, DIR. GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
7. INFORME FINAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

INFORME FINAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN 
2025-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD.  APROBAR POR UNANIMIDAD, EL INFORME FINAL DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2025-II, 
PRESENTADO MEDIANTE OFICIO DIGITAL Nº 1867-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 17.12.2025, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DEL 
PRESENTE ACUERDO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1801-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, OF. PLANIFICACIÓN. Y ARCHIVO 

 

8. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0996 -2025-D-FMH-UPLA, DE FECHA 15.12.2025: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0996 -2025-D-
FMH-UPLA, DE FECHA 15.12.2025 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFCAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0996-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 15.12.2025 
QUE ENCARGA EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL 
DR. SANTIAGO ANGEL CORTEZ ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, CON DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO, DESDE EL 13.12.2025 AL 31.12.2025, EN AUSENCIA DEL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY POR USO FÍSICO DE 
VACACIONES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1800-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

9. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL ESTUDIANTE JHORDAN BRAYAN PAUCARCHUCO QUISPE, DE TITULADOS O GRADUADOS A POSTULANTE REGULAR: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DEL ESTUDIANTE JHORDAN BRAYAN 
PAUCARCHUCO QUISPE, DE TITULADOS O 
GRADUADOS A POSTULANTE REGULAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE: TITULADOS O GRADUADOS (SEGUNDA 
CARRERA) A POSTULANTE REGULAR, DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2021-1, DEL EGRESADO JHORDAN BRAYAN PAUCARCHUCO 
QUISPE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS CON CÓDIGO DE MATRÍCULA Q00672C, DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 5.1, 
5.1.4. DE LA DIRECTIVA APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN N°131-2024-CU-UPLA, DE FECHA 01-02-2024, MODIFICADO MEDIANTE 
RESOLUCIÓN N°1360-2024-CU-UPLA, DE FECHA 20-10- 2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1802-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC. INTERNAC. Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 180-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 21.11.2025 QUE RESUELVE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA N° 180-2025-CF-FI-UPLA DE 
FECHA 21.11.2025 QUE RESUELVE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 180-2025-CF-FI-
UPLA DE FECHA 21.11.2025 Y SUS ACTUADOS A LA FACULTAD EN REFERENCIA, PARA QUE AMPLIE EL ACUERDO EN ATENCIÓN AL 
INFORME N° 043-2025-VSYA-ALE/OAJ-UPLA DE FECHA 04.09.2025 E INFORME N° 009-E-THU-UPLA-2025 DE FECHA 31.10.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1803-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 



 
Página 4 de 22 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN N° 426-2025-CF-FMH-UPLA, CALENDARIO MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 426-2025-CF-FMH-UPLA, 
CALENDARIO MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD. APROBAR POR UNANIMIDAD EL CALENDARIO ACADÉMICO 2026 (2026-0, 2026-1 Y 2026-2), DE 
LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1792-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DE CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. SECRETARIA GENERAL, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

12. SOBRE INCIDENCIA OPERATIVA EQUIPO STORAGE: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INCIDENCIA OPERATIVA EQUIPO 
STORAGE 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. DAR POR CONOCIDO LA CARTA N° 002-COM.ADQUISICIÓN.STORAGE DE FECHA 10.12.2025 
POR LA CUAL LA COMISIÓN QUE SE ENCARGARÁ DE LA ADQUISICIÓN DE UN SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO (STORAGE) 
PARA LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; DECLARA DESIERTO EL PROCESO. 
 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1804-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN N° 995-2025-DFMH-UPLA DE FECHA 18.12.2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN N° 995-2025-DFMH-UPLA DE 
FECHA 18.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0995 -2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 18.12.2025 
QUE ENCARGA EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA HUMANA, AL DR. SANTIAGO ANGEL 
CORTEZ ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, CON DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO 
AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA DESDE EL 15.12.2025 AL 
31.12.2025, EN AUSENCIA DEL  DR. SEGUNDO RONALD SAMAME TALLEDO POR USO FÍSICO DE VACACIONES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1805-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO DIGITAL N° 1864-VRACD-UPLA-2025, COMUNICA AVANCES Y SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA LA ENTREGA DEL REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS – ACTUALIZADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1864-VRACD-UPLA-2025, 
COMUNICA AVANCES Y SOLICITUD DE 
AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA LA ENTREGA DEL 
REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS 
– ACTUALIZADO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD. DEJAR SIN EFECTO EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 1587-
2025-CU-UPLA DE FECHA 12.11.2025, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 1864-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1806-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL Nº 1883-VRACD-UPLA2025 DE FECHA 22.12.2025: 

 



 
Página 5 de 22 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1883-VRACD-UPLA2025 
DE FECHA 22.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. RATIFICAR POR UNANIMIDAD LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2590-2025-CF-
FCSS-UPLA, DE FECHA 18.12.2025 QUE APRUEBA LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – FILIAL CHANCHAMAYO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR POR UNANIMIDAD LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2591-2025-CF-
FCSS-UPLA, DE FECHA 18.12.2025 QUE APRUEBA LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – SEDE HUANCAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1807-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1808-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. INGENIERIA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0467-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 28.11.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0467-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
28.11.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD. APROBAR LA CARGA LECTIVA CICLO NIVELACIÓN 2026-0, DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0467-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
28.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1810-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD INGENIERÍA Y ARCHIVO 

 

17. OFICIO 1881-VRACD-UPLA-2025, RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1410-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1881-VRACD-UPLA-2025, 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1410-CF-
FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
N° 1410-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025, QUE APRUEBA EL INFORME DE DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO, DEL PERÍODO ACADÉMICO 2025-2, DE LOS DOCENTES DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE 
LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1809-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA LEGAL, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3911-2025-DFI-UPLA DE FECHA 19.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3911-2025-
DFI-UPLA DE FECHA 19.12.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 3911-2025-DFI-UPLA DE 
FECHA 19.12.2025, SOLO EN LOS EXTREMOS MEDIANTE LA CUAL EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, DESIGNA A LOS 
DIRECTORES DE LAS ESCUELA PROFESIONALES DE LA REFERIDA FACULTAD, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1811-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA LEGAL, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1828-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 6 de 22 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1828-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1828-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
ENCARGA A LA MTRO. BARZOLA INGA SONIA LUZ, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1813-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTQRADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, FACULTAD CC. SALUD, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GRAL. ACADEMICA, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

20. OFICIO DIGITAL N° 1888-VRACD-UPLA-2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 1888-VRACD-UPLA-2025 X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS PELIGROSOS, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL DIAGNÓSTICO INICIAL DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 2025, QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.    
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL DIAGNÓSTICO INICIAL BASAL DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 2025, QUE 
FORMA PARTE DEL DEPSENTE ACUERDO.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE CAPACITACIONES, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL FLUJOGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS, QUE FORMA PARTE DEL 
DEPSENTE ACUERDO. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROGRAMA DE CONTROL DE RESIDUOS SÓLIDOS, QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FICHA DE REGISTRO DIARIO (MENSUAL), QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FICHA DE REGISTRO DIARIO (ANUAL), QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FICHA DE REGISTRO DIARIO (CONSOLIDADO), QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA FICHA DE VERIFICACIÓN DE TRASLADO DE RESIDUOS, QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN.   
 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1773-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1774-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1775-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1776-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1777-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1778-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1779-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1780-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1781-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1782-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 



 
Página 7 de 22 

PCHL/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANIFIESTOS SIGERSOL: TRIMESTRE 2, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANIFIESTOS SIGERSOL: TRIMESTRE 3, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANIFIESTOS SIGERSOL: TRIMESTRE 4, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS MANIFIESTOS SIGERSOL: TRIMESTRE 4.1, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL DOCUMENTO SOBRE EVALUACIÓN TÉCNICA DE ADQUISICIÓN DE MATERIALES E 
INSUMOS DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.   
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE MANEJO RESIDUOS NO PELIGROSOS, QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 

RESOLUCIÓN N° 1783-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1784-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1785-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1786-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1787-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1788-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
21. ACTUALIZACIÓN DE COMITÉ DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACTUALIZACIÓN DE COMITÉ DE MANEJO DE 
RESIDUOS SÓLIDOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR EL COMITÉ DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, PARA EL PERIODO 2025 – 2027 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1791-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECT0RAD0S, OIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

22. SOBRE RECERTIFICACIÓN DE LA ISO 14001:2015: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RECERTIFICACIÓN DE LA ISO 
14001:2015 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RECERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL DE LA UNIVERSIDAD 
BAJO LA NORMA ISO 14001:2015 SISTEMA DE GESTIÓN AMBIENTAL, A TRAVÉS DEL ORGANISMO CERTIFICADOR (INSTITUTO 
COLOMBIANO DE NORMAS TÉCNICAS Y CERTIFICACIÓN – ICONTEC), EN ATENCIÓN A LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL JEFE 
DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD MEDIANTE OFICIO N° 739-2025/ORS-VRACD-UPLA DE FECHA 18.12.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1814-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, ÓF. RECURSOS HUMANOS, OF. 

ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
23. CORRECCIÓN DE DIPLOMA DE BACHILLER DE VASQUEZ ESTRADA HUMBERTO: 

 



 
Página 8 de 22 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CORRECCIÓN DE DIPLOMA DE BACHILLER DE 
VASQUEZ ESTRADA HUMBERTO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EMISIÓN DEL NUEVO DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO, DE DON 
HUMBERTO VÁSQUEZ ESTRADA, POR ERROR MATERIAL CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DICE : HUMBERTO VASQUEZ ESTRADA. 
       DEBE : DECIR: HUMBERTO VÁSQUEZ ESTRADA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1815-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, DIR. GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
24. CORRECCIÓN DE DIPLOMA – SANDOVAL RODRÍGUEZ SANTOS HILTON: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CORRECCIÓN DE DIPLOMA – SANDOVAL 
RODRÍGUEZ SANTOS HILTON 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA EMISIÓN DE UN NUEVO DIPLOMA DE BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS DEL GRADUADO SANTOS HILTON SANDOVAL RODRÍGUEZ, POR LA ACTUALIZACIÓN DE SU APELLIDO MATERNO ANTE 
LA RENIEC 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1816-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, OF. PLANIFICACIÓN. Y ARCHIVO 

 

25. OFICIO 1884-VRACD-UPLA-2025./ RESOLUCIÓN N 485-2025-CF-FMH-UPLA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1884-VRACD-UPLA-2025./ 
RESOLUCIÓN N 485-2025-CF-FMH-UPLA 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR, LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0485-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
18.12.2025 QUE, APRUEBA EL INFORME FINAL DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO DOCENTE Y MATRIZ DE RESULTADOS 2025-II (DEL 
I AL XII CICLO), EN MÉRITO AL OFICIO N°306/DDA-FMH-UPLA-2025 DE FECHA 11.12.2025, RESULTADOS QUE FORMAN PARTE DEL 
PRESENTE ACUERDO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1817-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

26. OFICIO 1873-VRAC-UPLA-2025, SOBRE OBSERVACIÓN DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS ACADÉMICOS: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1873-VRAC-UPLA-2025, SOBRE 
OBSERVACIÓN DE SOLICITUDES DE 
INSCRIPCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 
ACADÉMICOS 

X  ACUERDO: APROBAR LA MODIFICACIÓN EN PARTE DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 868-2024-CU-UPLA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1818-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC. INTERNAC. Y ARCHIVO 

 

27. OFICIO 1894-2025-D-FM-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1894-2025-D-FM-UPLA X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   



 
Página 9 de 22 

PCHL/cica 

 

28. OFICIO 1908-2025-D-FM-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1908-2025-D-FM-UPLA X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

29. OFICIO 1918-2025-D-MF-UPLA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1918-2025-D-MF-UPLA X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO  
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
CONOCIMIENTO (++):  

 

30. OFICIO 1900-2025-D-MF-UPLA, SOBRE PROCESO ADMINISTRATIVO CONTRA ESTUDIANTES BRIAN JORGE HUAMÁN FLORES Y JORGE LUIS MIRANDA ROCA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO 1900-2025-D-MF-UPLA, SOBRE 
PROCESO ADMINISTRATIVO CONTRA 
ESTUDIANTES BRIAN JORGE HUAMÁN FLORES 
Y JORGE LUIS MIRANDA ROCA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):   

 
31. RES 1826-2025/CF-FCAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RES 1826-2025/CF-FCAC-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 1826-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1820-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
32. OFICIO 3501-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025/ PLAN DE MEJORA DE LA E.P. TECNOLOGÍA MEDICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 3501-DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2025/ PLAN DE MEJORA DE LA E.P. 
TECNOLOGÍA MEDICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 2219-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, APRUEBA EL PLAN DE MEJORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA 
ESPECIALIDAD DE: TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN 2025 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1821-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. INGENIERIA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
33. RESOLUCIÓN N° 2589-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 18.12.2025: 

 



 
Página 10 de 22 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 2589-2025-CF-FCCSS-UPLA 
DE FECHA 18.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 2589-2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 18.12.2025, MEDIANTE 
EL CUAL SE ENCARGA AL DR. MANUEL SILVA INFANTES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA PRINCIPAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR USO FÍSICO DE 
VACACIONES DE LA TITULAR, DEL LUNES 22 DE DICIEMBRE DE 2025 AL MIÉRCOLES 07 DE ENERO DE 2026 DEL PRESENTE AÑO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1822-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD INGENIERÍA Y ARCHIVO 

 

34. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2490-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
2490-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
16.12.2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2490-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025, QUE PROPONE A LOS DOCENTES ORDINARIOS, COMO ÓRGANOS DE LÍNEA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1823-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA LEGAL, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

35. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2493-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2493-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DESIGNACIÓN DE LA MTRA. MARY RUTH ROMÁN BRAVO, DOCENTE ORDINARIA, 
EN EL CARGO DE COORDINADORA DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 
02.01.2026 AL 31.12.2026, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2493-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1824-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA LEGAL, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

36. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 201-2025-CF-FI-UPLA-2025 DE FECHA 19.12.2025: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 201-
2025-CF-FI-UPLA-2025 DE FECHA 19.12.2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 201-2025-CF-FI-UPLA-2025 DE 
FECHA 19.12.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA, PROPONE LA ENCARGATURA DE CARGOS DE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1825-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTQRADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, FACULTAD CC. SALUD, ESCUELA DE POSGRADO, DIR. GRAL. ACADEMICA, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

37. SOBRE CONTRATOS DEL 22.12.2025 AL 31.12.2025 DE LOS DOCENTE CON CARGOS EN LA TECNOESTRUCTURA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE CONTRATOS DEL 22.12.2025 AL 
31.12.2025 DE LOS DOCENTE CON CARGOS EN 
LA TECNOESTRUCTURA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LAS AUTORIDADES UNIVERSITARIAS: RECTOR, VICERRECTORES ACADÉMICO 
Y, DE INVESTIGACIÓN, DECANOS Y DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO ENCARGUEN LOS ÓRGANOS DE LÍNEA, Y LA 
TECNOESTRUCTURA SEGÚN CORRESPONDA, CUYOS RESPONSABLES CULMINARON SUS CONTRATOS EL 21.12.2025, A LOS 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 067-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
23.12.2025 



 
Página 11 de 22 

PCHL/cica 

DOCENTES ORDINARIOS SEGÚN ESTIMEN PERTINENTE, A FIN DE DAR CONTINUIDAD A LA ATENCIÓN DE LAS REFERIDAS UNIDADES 
Y NO PERJUDICAR A LOS USUARIOS 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORIA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
38. SUSPENSIÓN DE LABORES POR NAVIDAD Y AÑO NUEVO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SUSPENSIÓN DE LABORES POR NAVIDAD Y AÑO 
NUEVO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LAS LABORES ADMINISTRATIVAS EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, LOS DÍAS 24 Y 31.12.2025 SE DESARROLLARÁN DE MANERA ININTERRUMPIDA 
HASTA LAS 2:00 P.M. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 066-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECT0RAD0S, OIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, SITRAUPLA Y ARCHIVO 

 

39. OFICIO 1688-2025-UPLA-FCH-D, PROPUESTA DE TECNO CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1688-2025-UPLA-FCH-D, PROPUESTA 
DE TECNO CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) DE LOS PROFESIONALES, QUIENES ESTARÁN A CARGO DE LAS COORDINACIONES DE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026, EN MÉRITO A LA OFICIO N° 1688-
2025-UPLA-FCH-D DE FECHA 23.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1827-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, ÓF. RECURSOS HUMANOS, OF. 
ECONOMIA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
40. PROPUESTA DE JEFES DE OFICINA Y CARGOS DE CONFIANZA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE JEFES DE OFICINA Y CARGOS 
DE CONFIANZA 

X  

ACUERDO: POR MAYORÍA, DESESTIMAR, LA PROPUESTA PARA EL CARGO DE SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, FORMULADA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 02528-2025-R-UPLA DE FECHA 16.12.2025. 
 
 
 
ACUERDO: POR MAYORÍA, DESESTIMAR LA PROPUESTA PARA EL CARGO DE JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, FORMULADA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 02528-2025-R-UPLA DE FECHA 16.12.2025 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR A LOS DOCENTES ORDINARIOS QUE SE ENCARGARAN DE LA TECNOESTRUCTURA 
DE RECTORADO, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 DRA. JESÚS PEÑA MERCEDES MERRYL 
JEFE DE LA OFICINA DE COOPERACIÓN Y RELACIONES NACIONALES E 
INTERNACIONALES 

02 DR. ROMERO GIRÓN HILARIO JEFE(E) DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES  

 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR A LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARAN DE LA TECNOESTRUCTURA DE 
RECTORADO, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1857-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1858-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1826-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1856-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 



 
Página 12 de 22 

PCHL/cica 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 DR. PACHAS HUAYTÁN JORGE VLADIMIR JEFE DE LA OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS 

02 MTRO. VILLAR ARANDA MARK DAVID JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL MTRO. JOSÉ FRANCISCO VIA Y RADA VITTES, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, COMO DIRECTOR DE LA FILIAL CHANCHAMAYO, A PARTIR DEL 01.01.2026 AL 13.06.2026, EN MÉRITO A LA 
PROPUESTA FORMULADA MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 02531-2025-R-UPLA DE FECHA 16.12.2025 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR EN EL CARGO DE CONFIANZA DE DIRECTOR GENERAL DE INVESTIGACIÓN AL PH.D. 
QUISPE EULOGIO CARLOS ENRIQUE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026. 
DESIGNAR A LOS DOCENTES ORDINARIOS, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFES DE LAS OFICINAS DEPENDIENTES DEL 
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, A PARTIR DEL QUE SE ENCARGARAN DE LA TECNOESTRUCTURA DE VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0256-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 22.12.2025, 
SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 MTRO. MANTARI MINCAMI LIZET DORIELA JEFE DE LA OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 

02 MTRO. SOLANO AYALA JUAN CARLOS 
JEFE DE LA OFICINA DE PROYECTOS DESARROLLO DE INVESTIOGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA 

03 DR. CALDERÓN SAMANIEGO SEVERO SIMEÓN RESPONSABLE DEL FONDO EDITORIAL 

 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL DR. JESÚS CESAR SANDOVAL TRIGOS, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA 
DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, IDENTIFICADO CON 
D.N.I. N° 46881723, COMO DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO 
A PARTIR DEL 01.01.2026 AL 13.06.2026, EN MÉRITO A LA PROPUESTA FORMULADA POR EL SEÑOR RECTOR MEDIANTE OFICIO 
DIGITAL N° 02530-2025-R-UPLA DE FECHA 16.12.2025 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR A LOS DOCENTES ORDINARIOS, EN EL CARGO DE CONFIANZA DE JEFES DE LAS 
OFICINAS DEPENDIENTES DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2026 HASTA EL 
13.06.2026, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OFICINA 

01 DR. NAVARRO VELIZ JAVIER AMADOR  DOCENTE ORDINARIO OFICINA DE RECURSOS HUMANOS  

02 DRA. PARIONA AMAYA DIANA  DOCENTE ORDINARIO OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

03 MTRO. RAMOS PIÑAS DAVID DOCENTE ORDINARIO OFICINA DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 

APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARAN DE LAS UNIDADES DE LA TECNOESTRUCTURA DE 

RECTORADO (CARGO DE CONFIANZA), CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1790-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1862-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1789-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1864-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 13 de 22 

PCHL/cica 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OFICINA 

01 
MTRO. GOMEZ BERNAOLA KESLER 

OSMAR 
DOCENTE CONTRATADO  OFICINA DE LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO 

02 DR. CALDERON VILLEGAS LUIS ALFREDO DOCENTE CONTRATADO OFICINA DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

 
 
ACUERDO: POR MAYORÍA, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO DEL MTRO. CASTINELLI ARANA CARLOS 
DARÍO, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026; EN MÉRITO AL OFICIO 
DIGITAL N° 001694-2025-DGA-UPLA DE FECHA 22.12.2025 DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN. 
APROBAR EL CONTRATO COMO JEFE DE PRÁCTICAS DE LA LIC. GUTIÉRREZ ALARCON LIZETH KARINA, A PARTIR DEL 02.01.2026 
AL 31.12.2026, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 001694-2025-DGA-UPLA DE FECHA 22.12.2025 DEL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DE LA PROFESIONAL MC. ELVA CHIPANA SALDIVAR, EN EL CARGO DE 
CONFIANZA DE DIRECTORA DEL POLICLÍNICO DOCENTE UNIVERSITARIO, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026. 
 
 
 
ACUERDO: POR MAYORÍA, DESIGNAR, AL PERSONAL NO DOCENTE CONTRATADO CPC. CHRIS PALOMINO LAVADO, EN EL 
CARGO DE CONFIANZA DE RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE TESORERÍA (TESORERA) DE LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR EN EL CARGO DE CONFIANZA DE DIRECTORA GENERAL ACADÉMICA A LA DRA. 
CANCHÁN CASAS MERCEDES ROSARIO, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026. 
APROBAR LA DESIGNACIÓN DE LOS DOCENTES ORDINARIOS, QUE SE ENCARGARÁN DE LA TECNOESTRUCTURA DEL 
VICERRECTORADO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (CARGOS DE CONFIANZA), A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 
13.06.2026, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

01 DR. ROMERO GIRÓN HILARIO JEFE DE LA OFICINA DE ADMISIÓN 

02 MG. HUATUCO MATEO WILFREDO ALCIDES JEFE DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

03 MTRO. CUADROS ESPINOZA JOSÉ ANTONIO JEFE DE LA OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS 

APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR 
DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES DE LA TECNOESTRUCTURA DEL 

VICERRECTORADO ACADÉMICO (CARGOS DE CONFIANZA), SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CARGO (E) 

01 MG. AGUILAR CUEVAS LUIS ALBERTO JEFE DE LA OFICINA DE CAPACITACIÓN DOCENTE 

02 MTRO. TORRES RUIZ FRANCO JESÚS JEFE DE LA OFICINA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL 

 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS) EN EL CARGO DE CONFIANZA DE RESPONSABLE DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL DR. KIKO RICHARD LÓPEZ COZ, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 13.06.2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1859-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1860-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1861-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1812-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1865-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 



 
Página 14 de 22 

PCHL/cica 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, DIR. GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

41. DIRECTIVAS PARA EL AÑO 2025 – OFICIO DIGITAL N° 1686-2025-DGA-UPLA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

DIRECTIVAS PARA EL AÑO 2025 – OFICIO 
DIGITAL N° 1686-2025-DGA-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR, LA DIRECTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DEL FONDO FIJO DE CAJA CHICA 
2026 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA DE OTORGAMIENTO DE ENTREGAS A RENDIR Y RENDICIÓN DE CUENTAS 
PARA VIÁTICOS Y GASTOS OPERATIVOS 2026 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR UNANIMIDAD, EL REGLAMENTO FINANCIERO ACADÉMICO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1828-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1829-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1830-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, OF. PLANIFICACIÓN. Y ARCHIVO 

 

42. INFORME SOBRE DIAGNÓSTICO Y ESTADO SITUACIONAL DE LA CANTIDAD DE PERSONAL NO DOCENTE: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE DIAGNÓSTICO Y ESTADO 
SITUACIONAL DE LA CANTIDAD DE PERSONAL 
NO DOCENTE 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDA, APROBAR POR UNANIMIDAD, EL INFORME DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, 
RESPECTO AL DIAGNÓSTICO Y LA EVALUACIÓN DEL ESTADO SITUACIONAL DEL PERSONAL NO DOCENTE, CONSIDERANDO LA 
CANTIDAD DE PERSONAL, SU PERFIL PROFESIONAL Y LA NECESIDAD INSTITUCIONAL, REMITIDO MEDIANTE EL OFICIO DIGITAL 
Nº 001698-2025-DGA-UPLA DE FECHA 23.12.2025 
 
  
DISPONER POR UNANIMIDAD, QUE DURANTE EL AÑO 2026 NO SE CELEBRARÁN NUEVOS CONTRATOS DE PERSONAL NO DOCENTE, 
BAJO NINGUNA MODALIDAD, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN N° 1831-2025-CU-UPLA DE FECHA 23.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1831-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1863-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

43. OFICIO DIGITAL 1695-2025-DGA-UPLA. SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES (WOW): 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL 1695-2025-DGA-UPLA. 
SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES (WOW) 

X  

ACUERO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO CON WOW TEL S.A.C., 
CON RUC N° 20605977406, CON DOMICILIO EN AV. EL POLO Nº 401, PISO 10, SANTIAGO DE SURCO, LIMA, POR EL PERIODO DE 
01 (01) AÑO A PARTIR DEL 01.01.2026 AL 31.12.2025, PARA EL SERVICIO DE INTERNET DE LOS LOCALES: LOCAL CENTRAL, ALTA 
DIRECCIÓN, MANANTIAL, ESCUELA DE POSGRADO, TRES ESQUINAS Y CENTRO CULTURAL LOS ANDES, EN MÉRITO AL OFICIO 
DIGITAL N° 001695-2025-DGA-UPLA DE FECHA 23.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1832-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC. INTERNAC. Y ARCHIVO 

 

44. OFICIO DIGITAL N° 1691-2025-DGA-UPLA, VACACIONES DOCENTES Y NO DOCENTE: 



 
Página 15 de 22 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1691-2025-DGA-UPLA, 
VACACIONES DOCENTES Y NO DOCENTE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2026 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD APROBAR EL CRONOGRAMA DE VACACIONES DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2025-2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1793-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1794-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

45. OFICIO DIGITAL N° 1870-VRAC-UPLA-2025/ ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE ESPECIALIZADOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 1870-VRAC-UPLA-2025/ 
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE 
ESPECIALIZADOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO DIGITAL Nº 1870-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 18.12.2026 Y TODOS LOS 
ACTUADOS AL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ENCARGADA DE LA COMPRA DE LICENCIAS PARA LOS LABORATORIOS DE CÓMPUTO 
DEL CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA QUE FORMULE NUEVA PROPUESTA DEBIENDO 
CONSIDERAR PREFERENTEMENTE SOFTWARE LIBRES, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1833-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DE CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. SECRETARIA GENERAL, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

46. LINEAMIENTOS PARA LA MATRÍCULA Y CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS DE ESTUDIANTES DE MOVILIDAD SALIENTE 2025-I Y 2025- II: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

LINEAMIENTOS PARA LA MATRÍCULA Y 
CONVALIDACIÓN DE ASIGNATURAS DE 
ESTUDIANTES DE MOVILIDAD SALIENTE 2025-I Y 
2025- II 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA PROPUESTA DE LINEAMIENTOS PARA LA MATRÍCULA Y CONVALIDACIÓN DE 
ASIGNATURAS DE ESTUDIANTES DE MOVILIDAD SALIENTE 2025-I Y 2025- II". DOCUMENTO ELABORADO CON LA FINALIDAD DE 
IMPLEMENTAR ESTRATEGIAS ADMINISTRATIVAS QUE ASEGUREN LA CONTINUIDAD ACADÉMICA PARA LOS ESTUDIANTES DE UPLA, 
DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1834-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

2. PROPUESTA DE DIRECTORES GENERALES Y JEFES DE OFICINA, DE ENERO A JUNIO DEL 2026: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 16 de 22 

PCHL/cica 

PROPUESTA DE DIRECTORES GENERALES Y 
JEFES DE OFICINA, DE ENERO A JUNIO DEL 2026 

X  YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 
3. CARTA N° 002-COM.ADQUISICIÓN. STORAGE, SOBRE ADQUISICIÓN DEL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO (STORAGE): 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CARTA N° 002-COM.ADQUISICIÓN. STORAGE, 
SOBRE ADQUISICIÓN DEL SISTEMA DE 
ALMACENAMIENTO MASIVO (STORAGE) 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS  
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
4. OFICIO Nº 421-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE ACEPTACIÓN COMO ESTUDIANTE DE INTERCAMBIO EN LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA – MÉXICO, DURANTE EL PERIODO DE 

PRIMAVERA DEL 2026 DE LA ESTUDIANTE THALIA MAYUMY GUTIÉRREZ PORRAS: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 421-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE 
ACEPTACIÓN COMO ESTUDIANTE DE 
INTERCAMBIO EN LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DE BAJA CALIFORNIA – MÉXICO, DURANTE EL 
PERIODO DE PRIMAVERA DEL 2026 DE LA 
ESTUDIANTE THALIA MAYUMY GUTIÉRREZ 
PORRAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA THALIA 
MAYUMY GUTIÉRREZ PORRAS, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA, PARA EL PERIODO PRIMAVERA 2026; 
CONFORME Y EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES 
MENCIONADAS 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1835-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO Nº 422-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE ACEPTACIÓN COMO ESTUDIANTE DE INTERCAMBIO EN LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA – MÉXICO, DURANTE EL PERIODO DE 

PRIMAVERA DEL 2026 DE LA ESTUDIANTE ERIKA SADITH CUTIMANCO CONDORI: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO Nº 422-2025-OCRNI-R-UPLA, CARTA DE 
ACEPTACIÓN COMO ESTUDIANTE DE 
INTERCAMBIO EN LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DE BAJA CALIFORNIA – MÉXICO, DURANTE EL 
PERIODO DE PRIMAVERA DEL 2026 DE LA 
ESTUDIANTE ERIKA SADITH CUTIMANCO 
CONDORI 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. APROBAR EL INTERCAMBIO ACADÉMICO (MOVILIDAD ESTUDIANTIL) DE LA ALUMNA ERIKA 
SADITH CUTIMANCO CONDORI, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES; A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA, PARA EL PERIODO PRIMAVERA 2026; CONFORME Y EN MÉRITO AL 
CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANTES MENCIONADAS.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1836-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 
6. SOLICITUD DE NULIDAD DE OFICIO DE RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N.º 983-2025-CU-UPLA DE FECHA 24 DE JULIO DE 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE NULIDAD DE OFICIO DE 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N.º 
983-2025-CU-UPLA DE FECHA 24 DE JULIO DE 
2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR INFUNDADO LA SOLICITUD DE FECHA 06.11.2025 PRESENTADO POR EL SEÑOR 
CARLOS FÉLIX QUISPE REYES PARA QUE SE DECLARE LA NULIDAD DE OFICIO DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 
983-2025-CU-UPLA DE FECHA 24.07.2025, POR HABER SIDO EMITIDA POR ÓRGANO COMPETENTE Y CONFORME A LEY; ASIMISMO, 
LA SANCIÓN IMPUESTA NO SE AJUSTÓ A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 95.7 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220, POR LO QUE 
CORRESPONDÍA RETROTRAER EL TRÁMITE, COMO CORRECTAMENTE DISPUSO LA RESOLUCIÓN CUESTIONADA, Y NO ARCHIVARLO; 
CONFORME A LOS FUNDAMENTOS EXPUESTOS EN LA PARTE CONSIDERATIVA Y EN MÉRITO A LA OPINIÓN LEGAL N° 007-2025–
LMMQ-UPLA DE FECHA 27.11.2025.  

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1837-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 



 
Página 17 de 22 

PCHL/cica 

7. RESOLUCIÓN AMPLIATORIA N° 01-2025-UPLA/CICHS/CD, DEL COMITÉ DE INTERVENCIÓN FRENTE A LOS CASOS DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN AMPLIATORIA N° 01-2025-
UPLA/CICHS/CD, DEL COMITÉ DE INTERVENCIÓN 
FRENTE A LOS CASOS DE HOSTIGAMIENTO 
SEXUAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD. DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1450-2025-CU-UPLA DE 
FECHA 10.10.2025, QUE RATIFICA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1158-CF-
FD-UPLA-2025 DE FECHA 09.10.2025 QUE APRUEBA LA SEPARACIÓN PREVENTIVA DEL DR. JORGE LUIS PALOMINO VARGAS, 
DOCENTE ORDINARIO DE LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO 
Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR LA PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE LA ESTUDIANTE DE INICIALES C.H.N.E., 
EN MÉRITO A LO RESUELTO POR LA COMISIÓN DISCIPLINARIA DEL COMITÉ DE INTERVENCIÓN FRENTE A LOS CASOS DE 
HOSTIGAMIENTO SEXUAL, MEDIANTE RESOLUCIÓN FINAL N° 09-2025-UPLA/CICHS/CD DE FECHA 16.11.2025 Y LA RESOLUCIÓN 
AMPLIATORIA N° 010-2025-UPLA/CICHS/CD DE FECHA 18.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1838-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. - COORD. GRADOS Y TITULOS, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
8. SOLICITUD DE BONIFICACIÓN AL CARGO DEL PERSONAL NO DOCENTE ELENA FLORES PALACIOS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN AL CARGO DEL 
PERSONAL NO DOCENTE ELENA FLORES 
PALACIOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE EL PERSONAL NO DOCENTE ELENA EIIZABETH FLORES PALACIOS, 
RESPONSABLE DE LA SECCIÓN DE MESA DE PARTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL 
CARGO EQUIVALENTE AL 30% DE SU REMUNERACIÓN BÁSICA, A PARTIR DEL 27.04.2023 Y MIENTRAS PERMANEZCA EN EL CARGO, 
CONFORME Y EN MÉRITO AL INFORME LEGAL N° 56-2025–AWHD-ALEX-OAJ–UPLA DE FECHA 23.09.2025.   

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1839-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN.Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 1860-VRACD-UPLA-2025, SOLICITUD PARA LA FORMALIZACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL COMITÉ DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS (CMRS) PARA EL PERIODO 2025-2027: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 1860-VRACD-UPLA-2025, 
SOLICITUD PARA LA FORMALIZACIÓN DE LA 
ACTUALIZACIÓN DEL COMITÉ DE MANEJO DE 
RESIDUOS SÓLIDOS (CMRS) PARA EL PERIODO 
2025-2027 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):,.  

 

10. OFICIO DIGITAL Nº 1849-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE CALENDARIO ACADÉMICO 2026: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 1849-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE CALENDARIO ACADÉMICO 2026 

X  
ACUERDO: APROBAR POR UNANIMIDAD EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA LOS PERÍODOS 2026-0, 2026-I Y PERÍODO 2026-II; 
PROPUESTO POR LA DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1840-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN.Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO DIGITAL Nº 1864-VRACD-UPLA-2025, COMUNICA AVANCES Y SOLICITUD DE AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA LA ENTREGA DEL REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS – ACTUALIZADO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

X  YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS DOCUMENTO: 



 
Página 18 de 22 

PCHL/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 1864-VRACD-UPLA-2025, 
COMUNICA AVANCES Y SOLICITUD DE 
AMPLIACIÓN DE PLAZO PARA LA ENTREGA DEL 
REGLAMENTO GENERAL DE GRADOS Y TÍTULOS 
– ACTUALIZADO 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
12. OFICIO DIGITAL Nº 1867-VRACD-UPLA-2025, INFORME FINAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2025-II: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 1867-VRACD-UPLA-2025, 
INFORME FINAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN 
2025-II 

X  YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
13. OFICIO DIGITAL Nº 1844-VRACD-UPLA-2025, RECOMPOSICIÓN DE COMISIÓN EVALUADORA PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO ESTUDIANTIL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 1844-VRACD-UPLA-2025, 
RECOMPOSICIÓN DE COMISIÓN EVALUADORA 
PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ARCHIVO ESTUDIANTIL 

X  
ACUERDO POR UNANIMIDAD, RECOMPONER, LA COMISIÓN EVALUADORA PARA LA ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS DEL 
ARCHIVO ESTUDIANTIL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1841-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
14. SOBRE ENCARGATURA DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE ENCARGATURA DEL VICERRECTORADO 
DE INVESTIGACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1733-2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1842-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL N° 01648-2025-DGA-UPLA, SOBRE AUTORIZACIÓN PARA ELABORACIÓN DE CONTRATO DE EQUIPOS CELULARES DE LA UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 01648-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE AUTORIZACIÓN PARA ELABORACIÓN DE 
CONTRATO DE EQUIPOS CELULARES DE LA 
UNIVERSIDAD 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO DE EQUIPOS (CELULARES) Y LÍNEAS TELEFÓNICAS 
INSTITUCIONALES CON LA EMPRESA ENTEL, POR UN TOTAL DE DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO (268) LÍNEAS MÁS EQUIPO 
(CELULARES). 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1843-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 
 

16. OFICIO N° 841- 2025-DEP-UPLA, SOBRE EJECUCIÓN O NO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN PARA OBTENCIÓN DE TITULO DE LOS ESTUDIANTES DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN MEDICINA HUMANA: 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 19 de 22 

PCHL/cica 

SI NO 

OFICIO N° 841- 2025-DEP-UPLA, SOBRE 
EJECUCIÓN O NO DEL PROYECTO DE 
INVESTIGACIÓN PARA OBTENCIÓN DE TITULO 
DE LOS ESTUDIANTES DE SEGUNDA 
ESPECIALIDAD EN MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA CONTINUIDAD DEL PROCEDIMIENTO PARA TITULACIÓN DEL PROGRAMA DE 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA DE LA ESCUELA DE POSGRADO DE LOS MÉDICOS RESIDENTES QUE 

PRESENTARON EL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1844-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0443-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025, PROPUESTA PARA LAS ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO 2026-0: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0443-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025, 
PROPUESTA PARA LAS ASIGNATURAS A 
DESARROLLARSE EN EL CICLO 2026-0 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LAS ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO DE VERANO 2026-0 DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0443-
2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1845-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFICINA DE GESTIÓN DE CALIDAD, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0479-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.12.2025, QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO ESSALUD 2025 – CUARTA 

ROTACIÓN: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0479-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 05.12.2025, 
QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES 
DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO ESSALUD 
2025 – CUARTA ROTACIÓN 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 0479-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 
05.12.2025, QUE APRUEBA LA RELACIÓN DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO ESSALUD 2025 (CUARTA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1846-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. PROP. INTEL. Y PUBLICACIONES Y ARCHIVO 

 
19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1313-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.11.2025, QUE APRUEBA LOS REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE 

INVESTIGACIÓN PARA OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER PARA LOS EGRESADOS QUE INICIARON SU CARRERA PROFESIONAL EL 01 DE ENERO DE 2016 Y TERMINARON EL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2019: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1313-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 25.11.2025, 
QUE APRUEBA LOS REQUISITOS Y 
PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL 
TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA OBTENER EL 
GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER PARA LOS 
EGRESADOS QUE INICIARON SU CARRERA 
PROFESIONAL EL 01 DE ENERO DE 2016 Y 
TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1313-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
25.11.2025, QUE APRUEBA LOS REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA 
OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER PARA LOS EGRESADOS QUE INICIARON SU CARRERA PROFESIONAL EL 01 DE 
ENERO DE 2016 Y TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1847-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2230-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, QUE PROPONE LA EQUIVALENCIA DE DENOMINACIÓN PARA LA OBTENCIÓN 

DEL TÍTULO PROFESIONAL DE CIRUJANO DENTISTA A FAVOR DEL BACHILLER VILLENA SANTANDER MELINA CLARISA, PROVENIENTE DE LA UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS, NO LICENCIADA: 
 



 
Página 20 de 22 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2230-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, QUE 
PROPONE LA EQUIVALENCIA DE DENOMINACIÓN 
PARA LA OBTENCIÓN DEL TÍTULO PROFESIONAL 
DE CIRUJANO DENTISTA A FAVOR DEL 
BACHILLER VILLENA SANTANDER MELINA 
CLARISA, PROVENIENTE DE LA UNIVERSIDAD 
ALAS PERUANAS, NO LICENCIADA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2230-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025 QUE PROPONE LA EQUIVALENCIA DE DENOMINACIÓN PARA LA OBTENCIÓN DEL 
TÍTULO PROFESIONAL DE CIRUJANO DENTISTA A FAVOR DEL BACHILLER VILLENA SANTANDER MELINA CLARISA, PROVENIENTE 
DE LA UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS, INSTITUCIÓN NO LICENCIADA EN VIRTUD A LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 
061-2020-CUSENU/CD DE FECHA 01.07.2020 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1849-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2345-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, QUE APRUEBA EL PLAN DE MEJORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

PSICOLOGÍA 2025 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2345-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, QUE 
APRUEBA EL PLAN DE MEJORA DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 2025 DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 2345-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, APRUEBA EL PLAN DE MEJORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 2025 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1848-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2490-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025, DESIGNACIÓN DE LOS DOCENTES ORDINARIOS QUE SE ENCARGARAN DE 

LOS CARGOS DE ÓRGANOS DE LÍNEA Y LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 04.01.2026: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2490-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 16.12.2025, 
DESIGNACIÓN DE LOS DOCENTES ORDINARIOS 
QUE SE ENCARGARAN DE LOS CARGOS DE 
ÓRGANOS DE LÍNEA Y LA TECNOESTRUCTURA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; A 
PARTIR DEL 22.12.2025 AL 04.01.2026 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO EN CUESTIONES PREVIAS 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1335-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025, QUE APRUEBA LA EJECUCIÓN DE LA SEGUNDA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO 

PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-II, COMO PARTE DEL PROCESO SISTEMÁTICO DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN CONTINUA Y GENERACIÓN DE EVIDENCIAS PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA 
CALIDAD Y LA ACREDITACIÓN ANTE EL SINEACE, Y APRUEBA SU TERCERIZACIÓN: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1335-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025, 
QUE APRUEBA LA EJECUCIÓN DE LA SEGUNDA 
MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL 
DE EGRESO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-
II, COMO PARTE DEL PROCESO SISTEMÁTICO DE 
SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN CONTINUA Y 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN N° 1335-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025, QUE APRUEBA 
LA EJECUCIÓN DE LA SEGUNDA MEDICIÓN DE LAS COMPETENCIAS DEL PERFIL DE EGRESO PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025-
II, COMO PARTE DEL PROCESO SISTEMÁTICO DE SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN CONTINUA Y GENERACIÓN DE EVIDENCIAS PARA EL 
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y LA ACREDITACIÓN ANTE EL SINEACE 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1850-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  



 
Página 21 de 22 

PCHL/cica 

GENERACIÓN DE EVIDENCIAS PARA EL 
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD Y LA 
ACREDITACIÓN ANTE EL SINEACE, Y APRUEBA SU 
TERCERIZACIÓN 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. CC. SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1338-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025, CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 

ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL – CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1338-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 05.12.2025, 
CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A 
TIEMPO PARCIAL, POR NECESIDAD DE SERVICIO 
ACADÉMICO, PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 
2025-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS 
PRESENCIAL – CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES CONTRATADOS A TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
PERÍODO ACADÉMICO 2025-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL - 
CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 004/2025-VRAC-UPLA, 
EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N°1338-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
05.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1851-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. CC. SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1406-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025, PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS, DURANTE EL CICLO VERANO 2026-0: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1406-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025, 
PROPUESTA DE CONTRATO DOCENTE PARA LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DURANTE EL 
CICLO VERANO 2026-0 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 

COMPLETO (40 HORAS), DE LOS PROFESIONALES QUE OCUPARAN LOS CARGOS DE CONFIANZA DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE 

DECANATO N°1406-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 16.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1852-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1790-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO COMPLETO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-

II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1790-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, 
CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A 
TIEMPO COMPLETO PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES - FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1790-2025/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 28.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1853-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1786-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, QUE ENCARGA AL DR. JARA RODRIGUEZ EUTIMIO CATALINO, DOCENTE PRINCIPAL CON MAYOR 
ANTIGÜEDAD EN LA CATEGORÍA, MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD, EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, VALIDANDO LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS 
QUE DEVIENEN EN SU CALIDAD DE DECANO ENCARGADO, A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 02.01.2026: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 



 
Página 22 de 22 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1786-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 28.11.2025, 
QUE ENCARGA AL DR. JARA RODRIGUEZ EUTIMIO 
CATALINO, DOCENTE PRINCIPAL CON MAYOR 
ANTIGÜEDAD EN LA CATEGORÍA, MIEMBRO DEL 
CONSEJO DE FACULTAD, EL DECANATO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, VALIDANDO LOS TRÁMITES 
ADMINISTRATIVOS QUE DEVIENEN EN SU 
CALIDAD DE DECANO ENCARGADO, A PARTIR 
DEL 22.12.2025 AL 02.01.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1786-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
28.11.2025 MEDIANTE LA CUAL, SE ENCARGA AL DR. JARA RODRÍGUEZ EUTIMIO CATALINO, DOCENTE PRINCIPAL CON MAYOR 
ANTIGÜEDAD EN LA CATEGORÍA, MIEMBRO DEL CONSEJO DE FACULTAD, EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, VALIDANDO LOS TRÁMITES ADMINISTRATIVOS QUE DEVIENEN EN SU CALIDAD DE DECANO 
ENCARGADO, A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 02.01.2026 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1854-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1826-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025, QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO COMPLETO DE LOS DOCENTES QUE OCUPARAN LOS CARGOS DE 
CONFIANZA DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 22.12.2025 AL 31.12.2026: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1826-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025, 
QUE PROPONE EL CONTRATO A TIEMPO 
COMPLETO DE LOS DOCENTES QUE OCUPARAN 
LOS CARGOS DE CONFIANZA DE LA 
TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A 
PARTIR DEL 22.12.2025 AL 31.12.2026 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTES UNIVERSITARIOS CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026, DE LOS PROFESIONALES QUE SE ENCARGARÁN DE LAS UNIDADES 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD N° 1826-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1820-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1827-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025, DESIGNACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS EN CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA, AÑO 2026, COMO 
SIGUE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1827-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025, 
DESIGNACIÓN DE DOCENTES ORDINARIOS EN 
CARGOS DE LA TECNOESTRUCTURA, AÑO 2026, 
COMO SIGUE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1827-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 17.12.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, 
DESIGNA AL MG. PACHAS GUILLEN JORGE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE ASOCIADO, COMO COORDINADOR DE 
ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1855-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
23.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 

(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


